Quantum infra |14 iste affrontaciones includunt sic donamus vobis predictum cas-
trum cum turris |15 et muris et tota sua villa, cum aquis et capudaquis et molinis, cum
petras mobiles |16 et immobiles, cum lingis pomiferis et impomiferis, cum exiis et regres-
siis et per-|17tinenciis omnibus sibi ab omni integritate ad vestrum proprium alodium,
propter |18 precio placibile quod de vos accepimus [e] in rem valentem uncias centum auri
|19 Valencia monete. Et nos retinemus ibi medietate de omnem decimum quod in-|20de
exierit, eo ut vos et posterita vestra abeatis eam per fevum per nos et posterita nostra.
|21 Et abeamus ibi dum opus erit intrare et exire, et gerregare contra cunctos omi-|22nes,
et ligna et venacione. Et comes Barchinona si opus erit abeat ibi intrare |23 et exire et
gerregare exceptus vestrum damnum. Et vos nec posterita vestra non pos-|24seatis hoc
vindere nec alienare nisi ad nos et posterita nostra si emere hoc vo-|25lumus. Et est mani-
festum quod si nos, donatores, aud uullusque homo si |26 quis hanc cartam ad inrumpen-
dum venerit non hoc vindicat set in dupplo |27 vobis componat predictum castrum cum
suis terminis cum sua melioracione. |28 Et in antea ista carta firma et stabile permaneat
modo vel omnique |29 tempore et non sit disrupta.

Que est facta II nonas november, anno XXX |30VIIII regnante Filipo rege.

Sig+num Gerallus Poncii, signum + [f] Gelvi-|31ra, qui hanc cartam jussimus
scribere et firmavimus, et testes firma-|32ri rogavimus.

Signum [g] Petrus Rodgarii, signum[g] Gaucerandi, |33 signum[g] Raimundus
Petri, signum[g] Berengarius Arnalli, signum[g] |34 Guilelmus Girberti, signum[g]

Arnallus Gauzberti.
35 [h] Isarnus, presbiter [i], rogatus scripsit |36 et sub die (signe) et anno quo supra.

[a] Duplicat [b] És a dir, la font que abastia la almuniam de Jaz, que modo vocatur Sa-
laverd (doc.22); segurament correspon a l’actual font de Matamala [c] A Valldellou encara
reconeixen aquest topònim, mitjançant el qual es refereixen al punt on el camí de Tragó
creua el cingle que fa frontera entre els dos termes [d] Encara existeix com a topònim la
serra del Penjat [e] La lletra e està repetida en posició volada [f] Manca el punt superior
dret [g] Les lletres g i n estan separades per un traç horitzontal relativament llarg que seria
una preparació per a després dibuixar el signe habitual en forma de creu [h] Majúscules a
partir d’aquí [i] Monograma

2
8 gener 1130

El comte Ermengol VI d’Urgell dona a Ramon Berenguer II d’Àger una
coromina situada al castell de Tartareu, al lloc anomenat Puig de Maçana, a
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Col·lecció diplomàtica de Santa Maria de Vallverd doc. 2